平成 30年 10月 10日

各  位

会 社 名 株式会社シー・ヴイ・エス・ベイエリア

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    上 山  富 彦

（コード番号  ２６８７  東証第１部）

問合せ先 経理・経営戦略グループマネージャー    牧  健 太 郎

（TEL ：０４３ － ２９６ － ６６２１）

平成 31年２月期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年４月 11 日に公表いたしました平成 31 年２月期（平成

30 年３月１日～平成 31年２月 28日）の業績予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 31 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年３月１日～平成 31 年２月 28 日）

 営業総収入 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 30 年４月 11 日公表）

百万円

 11,000

百万円

72

百万円

55

百万円

4,580

円 銭

927.83

今回発表予想（Ｂ） 11,000  72  11  3,980  806.28

増  減  額（Ｂ－Ａ） ―  ―  △44  △600

増  減  率（％） ―  ―   △80.0   △13.1

（参考）前期実績 29,394  13  90  △279  △56.62

（２）平成 31 年２月期通期個別業績予想数値の修正（平成 30 年３月１日～平成 31 年２月 28 日）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 30 年４月 11 日公表）

百万円

3,980

百万円

△63

百万円

△57

百万円

4,550

円 銭

921.75

今回発表予想（Ｂ） 3,980  △63  △100  3,950  800.20

増  減  額（Ｂ－Ａ） ―  ―  △43  △600

増  減  率（％） ―  ―  ―  △13.2

（参考）前期実績 22,562  △62  39  △278  △56.32

（３）業績予想修正の理由

第１四半期会計期間に、事業分離における移転利益及び固定資産売却益を特別利益として計上した

ことに伴う、外形標準課税の付加価値割部分の納付見込み額が計画を上回ったことで、第２四半期累

計期間では営業利益が予算未達となりましたが、ホテル事業において都心部のユニット型ホテル施設

や６月に開業いたしました「浦安駅前 BAY HOTEL」が計画を上回る稼働率で推移していることから、期

初に開示した通期の営業利益予算は据え置きとしております。

しかしながら、千葉市美浜区に所有しております投資不動産（オフィスビル）において、暖房需要

が一巡する来期の期初に実施を計画していた空調関係の設備更新を、暖房需要期が始まる前の本年秋

の工事完了に向けて前倒しで着手したことから、当該費用を当期の費用として計上することとなり、

通期の経常利益予想を修正いたします。

また、平成 31 年２月期の当期純利益額の予算作成時において、法人税及び法人税等調整額の算出に

誤りがあったことから、当期純利益の予想数値についても併せて修正をしております。

なお、第２四半期累計期間における四半期純利益の実績額と修正後の当期純利益額の予想数値に、

約４億円の乖離が生じておりますが、この差異は第２四半期会計期間末時点において、通期で計上す

べき法人税額等を保守的に見積もっていることに起因する差異であり、当期末時点で計上すべき法人

税額等は減少する見込みであることから、上記予想数値を見込んでおります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上